проект

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

Комитета Государственного Совета Республики Татарстан

по образованию, культуре, науке и национальным вопросам

 О проекте федерального закона № 383057-7 «О внесении

изменения в Федеральный закон «Об объектах

культурного наследия (памятниках истории и культуры)

народов Российской Федерации» (в части возможности

привлечения добровольцев (волонтеров) к проведению

отдельных видов работ по сохранению объекта

культурного наследия)

Рассмотрев и обсудив проект федерального закона № 383057-7

«О внесении изменения в Федеральный закон «Об объектах культурного

наследия (памятниках истории и культуры) народов Российской Федерации»

(в части возможности привлечения добровольцев (волонтеров) к проведению

отдельных видов работ по сохранению объекта культурного наследия),

Комитет ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Поддержать проект федерального закона № 383057-7 «О внесении

изменения в Федеральный закон «Об объектах культурного наследия

(памятниках истории и культуры) народов Российской Федерации» (в части

возможности привлечения добровольцев (волонтеров) к проведению

отдельных видов работ по сохранению объекта культурного наследия).

2. Рекомендовать Государственному Совету Республики Татарстан

включить в повестку дня очередного заседания Государственного Совета

Республики Татарстан вопрос «О проекте федерального закона № 383057-7

«О внесении изменения в Федеральный закон «Об объектах культурного

наследия (памятниках истории и культуры) народов Российской Федерации»

(в части возможности привлечения добровольцев (волонтеров) к проведению

отдельных видов работ по сохранению объекта культурного наследия).

3. Докладчиком по указанному вопросу утвердить заместителя

председателя Комитета Государственного Совета Республики Татарстан по

образованию, культуре, науке и национальным вопросам А.Г. Исаеву.

Председатель Комитета                                                                           Р.И. Валеев

проект

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

Государственного Совета Республики Татарстан

 О проекте федерального закона № 383057-7

«О внесении изменения в Федеральный закон

«Об объектах культурного наследия

(памятниках истории и культуры) народов

Российской Федерации» (в части возможности

привлечения добровольцев (волонтеров) к

проведению отдельных видов работ по

сохранению объекта культурного наследия)

Государственный Совет Республики Татарстан  ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Поддержать проект федерального закона № 383057-7 «О внесении

изменения в Федеральный закон «Об объектах культурного наследия

(памятниках истории и культуры) народов Российской Федерации» (в части

возможности привлечения добровольцев (волонтеров) к проведению

отдельных видов работ по сохранению объекта культурного наследия).

2. Направить настоящее постановление в Государственную Думу

Федерального Собрания Российской Федерации.

Председатель Государственного

Совета Республики Татарстан

Председателю Комитета

Государственного Совета

Республики Татарстан

по образованию, культуре, науке

и национальным вопросам

Р.И. Валееву

ЗАКЛЮЧЕНИЕ

на  проект федерального  закона № 383057-7  «О  внесении

изменения в Федеральный закон «Об объектах культурного

наследия (памятниках истории и культуры) народов

Российской Федерации» (в части возможности привлечения

добровольцев (волонтеров) к проведению отдельных видов

работ по сохранению объектов культурного наследия)

Рассмотрев указанный проект федерального закона, Правовое

управление сообщает, что указанный законопроект возражений правового

характера не вызывает.

Начальник  управления

                 М.Б. Сунгатуллин

Ь

Документ создан в электронной форме. № вн-1657 от 05.04.2018. Исполнитель: Каримова А.Р.
Страница 1 из 2. Страница создана: 05.04.2018 15:46

Лист согласования к документу № вн-1657 от 05.04.2018
Инициатор согласования: Каримова А.Р. Главный советник отдела социального
законодательства Правового управления Аппарата Государственно Совета Республики
Татарстан
Cогласование инициировано: 05.04.2018 16:02

Лист согласования Тип согласования: последовательное

N° ФИО  Срок согласования Результат согласования Замечания

1 Махмутов Д.И.

Cогласовано
05.04.2018 - 17:07

-

2 Сунгатуллин М.Б.

Подписано
05.04.2018 - 18:10

-

Документ создан в электронной форме. № вн-1657 от 05.04.2018. Исполнитель: Каримова А.Р.
Страница 2 из 2. Страница создана: 05.04.2018 18:11

Тел.: (843) 264-74-01, факс: (843) 292-07-26. mkrt@tatar.ru, mincult.tatarstan.ru

______________________№_________________

На №_________________от_________________

                                                                              Председателю Комитета

                   Государственного Совета

                   Республики Татарстан по

                   образованию, культуре, науке и

                   национальным вопросам

              Р.И. Валееву

О проекте федерального закона

№ 383057-7

Уважаемый Разиль Исмагилович!

 Министерство культуры Республики Татарстан, рассмотрев проект

федерального закона № 383057-7 «О внесении изменения в Федеральный закон «Об

объектах культурного наследия (памятниках истории и культуры) народов

Российской Федерации» (в части возможности привлечения добровольцев

(волонтеров) к проведению отдельных видов работ по сохранению объекта

культурного наследия) сообщает, что замечаний и предложений к проекту

федерального закона не имеется.

С уважением,

и.о. министра                                                           Э.Р. Камалова

А.А. Сулейманова, 264-74-46

МИНИСТЕРСТВО КУЛЬТУРЫ

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

ул. Пушкина, д. 66/33, г. Казань, 420015

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ

МӘДӘНИЯТ МИНИСТРЛЫГЫ

Пушкин ур., 66/33нче йорт, Казан ш., 420015

Документ создан в электронной форме. № 3312-16 от 04.04.2018. Исполнитель: Сулейманова А.А.
Страница 1 из 2. Страница создана: 04.04.2018 14:16

Лист согласования к документу № 3312-16 от 04.04.2018
Инициатор согласования: Сулейманова А.А. Начальник
Cогласование инициировано: 04.04.2018 14:16

Лист согласования Тип согласования: последовательное

N° ФИО  Срок согласования Результат согласования Замечания

1 Саляхов А.Р.

Cогласовано
04.04.2018 - 15:41

-

2 Персова С.Г.

Cогласовано
04.04.2018 - 18:31

-

3 Камалова Э.Р.

Подписано
04.04.2018 - 19:47

-

Документ создан в электронной форме. № 3312-16 от 04.04.2018. Исполнитель: Сулейманова А.А.
Страница 2 из 2. Страница создана: 04.04.2018 19:53

	01_пПК
	02_пПГС
	03_Sungаtullin M.B._Vаleev R.I
	04_Kаmаlovа E`.R._Vаleev R.I
	05_Volodin V.V._Muxаmetshin F.X